

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

O Diretor do SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto) do Município de Madalena - CE, Sr. Jose Oeles Rodrigues Pereira, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSÍVEIS E CENTRÍFUGAS, MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELETRICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO) DO MUNICIPIO DE MADALENA-CE, vem, **ADJUDICAR E HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 1402.01/2018, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor da empresa:

- ✓ **MARA JANY SOARES OLIVEIRA DE ANDRADE-ME**, inscrita no CNPJ sob nº 15.031.234/0001-73, vencedora dos lotes abaixo descritos:

**LOTE I - BOMBAS SUBMERSAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	<b>BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,5 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 1/4", PARA VAZÃO DE 3,0M<sup>3</sup>/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO.</b>	ALTRI	UND	05	R\$590,00	R\$2.950,00
02	<b>BOMBA SUBMERSÍVEL DE 2 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 1/4", PARA VAZÃO DE 3,0M<sup>3</sup>/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO.</b>	ALTRI	UND	05	R\$674,00	R\$3.370,00
03	<b>BOMBA SUBMERSÍVEL DE 3 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 2", PARA VAZÃO DE 10M<sup>3</sup>/H E</b>	ALTRI	UND	05	R\$898,00	R\$4.490,00

	ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO.					
04	<b>BOMBA SUBMERSÍVEL DE 5 CV</b> TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 2", PARA VAZÃO DE 15M <sup>3</sup> /H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO.	ALTRI	UND	05	R\$1.195,00	R\$5.975,00
05	<b>MOTOR SUBMERSÍVEL DE 1,5 CV</b> TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, PARA VAZÃO DE 3,0M <sup>3</sup> /H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO.	ALTRI	UND	05	R\$686,00	R\$3.430,00
06	<b>MOTOR SUBMERSÍVEL DE 2 CV</b> TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, PARA VAZÃO DE 3,0M <sup>3</sup> /H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO.	ALTRI	UND	05	R\$838,00	R\$4.190,00
07	<b>MOTOR SUBMERSÍVEL DE 3 CV</b> TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, PARA VAZÃO DE 10M <sup>3</sup> /H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO.	ALTRI	UND	05	R\$1.600,00	R\$8.000,00
08	<b>MOTOR SUBMERSÍVEL DE 5 CV</b> TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, PARA VAZÃO DE 15M <sup>3</sup> /H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO.	ALTRI	UND	05	R\$2.200,00	R\$11.000,00
09	<b>CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL DE 1,5 CV</b> TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 1/4", PARA VAZÃO DE 3,0M <sup>3</sup> /H E ALTURA MANOMÉTRICA	ALTRI	UND	15	R\$1.100,00	R\$16.500,00



	DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO E ADUTORA COM DIÂMETRO DE 60MM.						
10	<b>CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL DE 2 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 1/4", PARA VAZÃO DE 6,0M<sup>3</sup>/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO E ADUTORA COM DIÂMETRO DE 60MM.</b>	ALTRI	UND	15	R\$1.220,00	R\$18.300,00	
11	<b>CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL DE 3 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 2", PARA VAZÃO DE 10M<sup>3</sup>/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO E ADUTORA COM DIÂMETRO DE 60MM.</b>	ALTRI	UND	15	R\$2.200,00	R\$33.000,00	
12	<b>CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL DE 5 CV TRIFÁSICO, 220/380V, 60Hz, COM SAÍDA DE 2", PARA VAZÃO DE 15M<sup>3</sup>/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA POÇO ARTESIANO E ADUTORA COM DIÂMETRO DE 60MM.</b>	ALTRI	UND	15	R\$2.719,00	R\$40.785,00	
13	<b>CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRIFUGA TRIFÁSICA DE 30 CV TRIFÁSICO, 380/660V, 60Hz, RPM 3.530 AMPEREGE 35.3/20.3 COM SUÇÃO DE 3" E SAÍDA DE 2.1/2", PARA VAZÃO DE 50M<sup>3</sup>/H E ALTURA MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA ADUTORA COM DIÂMETRO DE 150MM.</b>	KING	UND	01	R\$11.000,00	R\$11.000,00	
14	<b>CONJUNTO MOTOBOMBA</b>	KING	UND	01	R\$6.910,00	R\$6910,00	



<b>PARA</b> <b>CENTRIFUGA</b> <b>TRIFÁSICA DE 25 CV,</b> 60Hz, COM SUÇÃO DE 3" E SAÍDA DE 2", PARA VAZÃO DE 40M <sup>3</sup> /H E MANOMÉTRICA DE 100,0 M.C.A. PARA ADUTORA COM DIÂMETRO DE 200MM.	<b>RECALQUE</b>					
---	-----------------	--	--	--	--	--

VALOR DO LOTE I: R\$ 169.900,00 (cento e sessenta e nove mil e novecentos reais).

**LOTE II - MATERIAL HIDRAULICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 200MM CLASSE 15	ASPERBRAS	VARA	04	R\$250,00	R\$1.000,00
02	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 150MM CLASSE 15	ASPERBRAS	VARA	04	R\$200,00	R\$800,00
03	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 100 MM CLASSE 15	ASPERBRAS	VARA	20	R\$150,00	R\$3.000,00
04	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 75 MM CLASSE 15	ASPERBRAS	VARA	500	R\$120,00	R\$60.000,00
05	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 60 MM CLASSE 15	HORIZONTE	VARA	1.500	R\$70,00	R\$105.000,00
06	TUBO PVC SOLDÁVEL 25 MM	KRONA	VARA	100	R\$14,50	R\$1.450,00
07	TUBO PVC SOLDÁVEL 20 MM	KRONA	VARA	50	R\$10,50	R\$525,00
08	TUBO ROSCAVEL BRANCO 1.1/2"	LUPERPLAS	MT	600	R\$14,00	R\$8.400,00
09	TUBO ROSCAVEL BRANCO 2"	LUPERPLAS	MT	300	R\$20,00	R\$6.000,00
10	REGISTRO PVC SOLDÁVEL 60 MM	VIQUA	UNID	30	R\$40,00	R\$1.200,00
11	REGISTRO PVC SOLDÁVEL 85 MM	VIQUA	UNID	20	R\$180,00	R\$3.600,00
12	REGISTRO PVC SOLDÁVEL 110 MM	VIQUA	UNID	20	R\$390,00	R\$7.800,00
13	REGISTRO DE FERRO 150 MM	MGA	UNID	04	R\$500,00	R\$2.000,00
14	REGISTRO DE FERRO 200 MM	MGA	UNID	04	R\$600,00	R\$2.400,00
15	CAP SOLDÁVEL PVC	KRONA	UNID	20	R\$44,00	R\$880,00



	85 MM					
16	CAP SOLDÁVEL PVC 60 MM	KRONA	UNID	50	R\$6,00	R\$300,00
17	CAP SOLDÁVEL PVC 32 MM	KRONA	UNID	30	R\$1,00	R\$30,00
18	CAP SOLDÁVEL PVC 25 MM	KRONA	UNID	800	R\$0,68	R\$544,00
19	CAP SOLDÁVEL PVC 20 MM	KRONA	UNID	150	R\$0,43	R\$64,50
20	CURVA SOLDÁVEL PVC 85 MM	KRONA	UNID	40	R\$88,00	R\$3.520,00
21	CURVA SOLDÁVEL PVC 60 MM	KRONA	UNID	100	R\$13,00	R\$1.300,00
22	CURVA SOLDÁVEL PVC 32 MM	KRONA	UNID	40	R\$1,30	R\$52,00
23	CURVA SOLDÁVEL PVC 25 MM	KRONA	UNID	600	R\$0,38	R\$228,00
24	CURVA SOLDÁVEL PVC 20 MM	KRONA	UNID	600	R\$0,28	R\$168,00
25	LUVA SOLDÁVEL PVC 85 MM	AMANCO	UNID	40	R\$44,00	R\$1.760,00
26	LUVA SOLDÁVEL PVC 60 MM	KRONA	UNID	100	R\$7,90	R\$790,00
27	LUVA SOLDÁVEL PVC 32 MM	KRONA	UNID	50	R\$1,30	R\$65,00
28	LUVA SOLDÁVEL PVC 25 MM	KRONA	UNID	200	R\$0,39	R\$78,00
29	LUVA SOLDÁVEL PVC 20 MM	KRONA	UNID	100	R\$0,32	R\$32,00
30	LUVA LxR PVC 25x3/4"	KRONA	UNID	800	R\$0,95	R\$760,00
31	LUVA LxR PVC 20x3/4"	KRONA	UNID	250	R\$0,70	R\$175,00
32	LUVA DE CORRER PVC 85 MM	KRONA	UNID	50	R\$46,00	R\$2.300,00
33	LUVA DE CORRER PVC 110 MM	AMANCO	UNID	30	R\$50,00	R\$1.500,00
34	LUVA DE CORRER PVC 150 MM	AMANCO	UNID	30	R\$85,00	R\$2.550,00
35	LUVA DE CORRER PVC 200 MM	AMANCO	UNID	30	R\$110,00	R\$3.300,00
36	LUVA DE UNIÃO 2" PVC	PLASTILIT	UNID	50	R\$9,00	R\$450,00
37	LUVA DE UNIÃO 1.1/2" PVC	PLASTILIT	UNID	50	R\$7,00	R\$350,00
38	LUVA DE UNIÃO 3" PVC	PLASTILIT	UNID	30	R\$13,00	R\$390,00
39	COLAR DE TOMADA 60 MM X 3/4"	PLASTILIT	UNID	100	R\$8,50	R\$850,00
40	COLAR DE TOMADA 85 MM X 3/4"	AMANCO	UNID	40	R\$14,00	R\$560,00
41	COLAR DE TOMADA	AMANCO	UNID	20	R\$17,00	R\$340,00



	110 MM X 3/4"					
42	COLAR DE TOMADA 150 MM X 3/4"	AMANCO	UNID	20	R\$25,00	R\$500,00
43	COLAR DE TOMADA 200MM X 3/4"	PLASTILIT	UNID	20	R\$30,00	R\$600,00
44	ADAPTADOR PVC 85MM X 2"	PLASTILIT	UNID	30	R\$22,00	R\$660,00
45	ADAPTADOR PVC 60MM X 2"	PLASTILIT	UNID	30	R\$4,00	R\$120,00
46	ADAPTADOR PVC 32MM X 1"	PLASTILIT	UNID	30	R\$1,15	R\$34,50
47	ADAPTADOR PVC 25 MM X 3/4"	PLASTILIT	UNID	200	R\$0,40	R\$80,00
48	ADAPTADOR PVC 20MM X 1/2"	PLASTILIT	UNID	100	R\$0,33	R\$33,00
49	ADESIVO COLA 75G	POLYTUBES	UNID	250	R\$4,05	R\$1.012,50
50	LAMINA DE SERRA	THOMPSON	UNID	150	R\$2,00	R\$300,00
51	TÊ DE PVC 60MM	AMANCO	UNID	100	R\$15,00	R\$1.500,00
52	TÊ DE PVC 85MM	AMANCO	UNID	30	R\$65,00	R\$1.950,00
53	TÊ DE PVC 110MM	AMANCO	UNID	30	R\$98,00	R\$2.940,00
54	TÊ DE PVC 150MM	AMANCO	UNID	05	R\$110,00	R\$550,00
55	TÊ DE PVC 200MM	AMANCO	UNID	05	R\$120,00	R\$600,00

VALOR DO LOTE II: R\$ 237.391,50 (duzentos e trinta e sete mil, trezentos e noventa e um real e cinquenta centavos).

**LOTE III - MATERIAL ELETRICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUAN T	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	FITA ISOLANTE 10MTS	ENERBRA S	UNID	20	R\$2,60	R\$52,00
02	FITA ISOLANTE AUTA FUSÃO 3MT	SCOTCH	UNID	30	R\$10,00	R\$300,00
03	CABO FLEXÍVEL 2,5 C/ 100MT	SIL	UNID	15	R\$100,0 0	R\$1.500,0 0
04	CABO FLEXÍVEL 4.0 C/ 100MT	SIL	UNID	15	R\$210,0 0	R\$3.150,0 0
05	CABO FLEXÍVEL 6.0 C/ 100MT	SIL	UNID	15	R\$280,0 0	R\$4.200,0 0
06	CABO PP 2.0X2. 1/2MM C/100MT	SIL	UNID	10	R\$370,0 0	R\$3.700,0 0
07	CABO PP 3.0X2. 1/2MM C/100MT	SIL	UNID	10	R\$500,0 0	R\$5.000,0 0
08	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10AMP	ELETROM AR	UNID	10	R\$9,00	R\$90,00
09	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32AMP	ELETROM AR	UNID	10	R\$9,00	R\$90,00
10	DISJUNTOR TRIFÁSICO 125AMP	ELETROM AR	UNID	10	R\$80,00	R\$800,00
11	DISJUNTOR TRIFÁSICO 20AMP	ELETROM AR	UNID	05	R\$28,00	R\$140,00



12	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30AMP	ELETROM AR	UNID	05	R\$44,00	R\$220,00
13	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50AMP	ELETROM AR	UNID	05	R\$58,00	R\$290,00
14	FIO PENDENTE 1X2, 50MM C/100MT	SIL	UNID	10	R\$80,00	R\$800,00
15	FIO PENDENTE 2,50 MM C/100MT	SIL	UNID	10	R\$110,00	R\$1.100,00
16	PLUG FEMEA	ILUMI	UNID	20	R\$2,80	R\$56,00
17	PLUG MACHO	ILUMI	UNID	20	R\$2,60	R\$52,00
18	CHAVE MAGNÉTICA TRIFÁSICA DE 10CV	WEG	UNID	06	R\$220,00	R\$1.320,00
19	CHAVE MAGNÉTICA TRIFÁSICA DE 05CV	WEG	UNID	04	R\$200,00	R\$800,00
20	QUADRO P/ MURO MONOFÁSICO	TAF	UNID	06	R\$30,00	R\$180,00
21	QUADRO P/ MURO TRIFÁSICO	TAF	UNID	06	R\$90,00	R\$540,00
22	PORTE JARDIM SEM/6	OUTROS	UNID	04	R\$300,00	R\$1.200,00

VALOR DO LOTE III: R\$ 25.580,00 (vinte e cinco mil quinhentos e oitenta reais).

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 432.871,50 (quatrocentos e trinta e dois mil, oitocentos e setenta e um real e cinquenta centavos).**

Madalena - CE, 23 de março de 2018.

  
Jose Oeles Rodrigues Pereira  
Diretor do SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto) do  
Município de Madalena - CE